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Kutsututest osalesid: volikogu esimees Merike Prätz, volikogu liige Evelyn Tõniste ja 
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Komisjoni liikmed päevakorra muutmiseks ettepanekuid ei teinud, kinnitati 3. punktiline 
päevakord. 

Päevakorras:

1. Antsla Vallavolikogu 10.04.2018 määruse nr 12 „Antsla valla põhimäärus“ muutmine
Ettekandja: Merike Prätz, volikogu esimees

2. Antsla valla linna-, aleviku- ja külavanema statuut
Ettekandja: Kalev Joab, arenguspetsialist

3. Informatsioon

1. Antsla Vallavolikogu 10.04.2018 määruse nr 12 „Antsla valla põhimäärus“ muutmine

Ettekandega esines Merike Prätz, volikogu esimees.
Eelnõu eesmärk on sätestada vallavolikogu esimehe või tema asendaja õigus korraldada volikogu 
istungeid elektrooniliste sidevahendite kaudu, kui selleks peaks tekkima vajadus (eriolukord). 
Eeltoodust tulenevalt täiendada paragrahvi 20 lõikega 8 järgmises sõnastuses:
1) „(8) Erakorralise vajaduse ilmnemisel võib volikogu esimees või tema asendaja otsustada 
volikogu istungi läbiviimise täielikult elektrooniliste sidevahendite kaudu (elektrooniliselt) ilma 
istungit füüsiliselt kokku kutsumata. Istungi kutsele lisatakse elektroonilise istungi toimumisega 
seotud tehnilised ja korralduslikud juhendid”.



Toimus arutelu.

Komisjoni liikmed nõustusid, et elektroonilise istungi korraldamist ei kirjutata põhimääruses 
täielikult lahti. 

Ettekandja Merike Prätz tutvustas kehtivas põhimääruses tehtud järgmisi muudatusi:

2) paragrahv 21 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:
„§ 21 Vallavolikogu istungil mitteosalemisest teatamine
Vallavolikogu liige, kes ei saa vallavolikogu istungil osaleda, edastab vastava informatsiooni 
istungi alguseks kas vallavolikogu esimehele või volikogu sekretär-registripidajale.”
Praegu kehtiva põhimääruse järgi võib mitteosalemisest teatada ka valla kantseleile.

3) paragrahv 24 lõikes 1 asendatakse sõna „mitmele” sõnaga „mitmel”.

4) paragrahv 24 lõige 7 punkti 1 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:
„1) ettekanne on päevakorrapunkti eelnevalt ettevalmistatud käsitlus, mis esitatakse maksimaalselt 
15 minuti jooksul;”; 
Praegu kehtiva põhimääruse järgi on ettekandeks aega 10 minutit. Kuna seletuskiri ei ole 
dokument, mis avalikustatakse Riigi Teatajas või Amphoras, siis ei ole mõistlik seletuskirjasid 
väga pikaks ajada. Toimus arutelu, kuidas volikogu liige või komisjoni liige, kes ei osale 
istungil/koosolekul, saab ülevaate istungil/koosolekul toimunust. Tema peabki saama ülevaate 
ettekandest ja kaasettekandest. Sellest tulenevalt on ettepanek pikendada ettekande aega kuni 15 
minutini.

Toimus arutelu.

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et § 24 lõike 7 punkti 1 mitte muuta, kuna volikogu 
esimehel on põhimäärusest tulenevalt õigus anda ettekandjale lisaaega ettekande esitamiseks. 
Näiteks kui tulevad välisesinejad. 10 minutit on piisavalt pikk aeg ettekande esitamiseks.

5) paragrahv 24 lõige 7 punkti 2 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:
„2) kaasettekanne on päevakorrapunkti eelnevalt ettevalmistatud täiendav käsitlus, mille 
maksimaalne kestus on 10 minutit;”;

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et § 24 lõike 7 punkti 2 mitte muuta, kuna volikogu 
esimehel on põhimäärusest tulenevalt õigus anda kaasettekandjale lisaaega ettekande esitamiseks.

6) paragrahv 24 lõige 7 punkti 3 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:
„3) p  ärast ettekandeid esitatakse   küsimused ettekannete kohta.   Küsimused peavad olema selgelt 
formuleeritud. Ettekande kohta võib iga istungil osaleja esitada kuni kolm küsimust. Küsimusi 
saab esitada ettekandjale või kaasettekandjale;”; 

7) paragrahv 24 lõige 7 punkti 4 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:
„4) ettekannetele ja küsimustele järgnevad sõnavõtud. Sõnavõtt on seisukoha motiveeritud esitus 
arutatavas küsimuses. Igas päevakorrapunktis võib iga istungil osaleja võtta sõna üks kord 
kestusega mitte üle 5 minuti;”;



8) paragrahv 24 lõige 7 punkti 5 täiendatakse esimese lausega järgmiselt:
„5) pärast sõnavõttu on õigus teha ettekande kohta repliike.”;

9) paragrahvi 24 lõike 7 punkt 6 tunnistatakse kehtetuks;

16.30 saabus volikogu liige Evelyn Tõniste.

10) paragrahv 24 lõige 7 punkti 9 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:
„9) istungi juhataja katkestab ettekande, kaasettekande, küsimuse, sõnavõtu või repliigi teemast 
ilmse kõrvalekaldumise või ajalimiidi ületamise korral;”;
Muudetud on tekstis olevate sõnade järjekorda vastavalt ülesehitusele.

11) paragrahv 24 lõige 7 punkti 11 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:
„11) küsimuse, sõnavõtu või repliigi esitamise soovist antakse märku istungi juhatajale 
käetõstmisega. Sõna andmise otsustab istungi juhataja ning sõna antakse taotlemise järjekorras.”;

12) paragrahvi 24 lõige 12 tunnistatakse kehtetuks.

Erisused seletuskirjas täpsemalt lahti kirjutada.

K  omisjoni liikmed otsustasid esitada määruse eelnõu volikokku I lugemisele.  
Volikogu istungil räägib Jarek Jõela kaasettekandjana, miks otsustati komisjoni koosolekul 
ettekandeks ja kaasettekandeks ette nähtud aegasid mitte muuta.

17.00 lahkus komisjoni liige Tiit Tõnts.

2. Antsla valla linna-, aleviku- ja külavanema statuut

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab.
Määrusega kehtestatakse Antsla linna-, aleviku- ja külavanema statuut.
Praegu kehtiv statuut hõlmab ainult endise Antsla valla piirkonda. Endise Urvaste valla osas oli 
statuut sätestatud Urvaste valla põhimäärusega, sellest ka muutmise vajadus. 
Seletuskirjas on välja toodud, millised erinevused on praegu kehtivas ja kehtestatavas korras: 

§ 1. Kui kehtivas korras on Antsla linna puhul sätestatud vanema nimetuseks linnapea, siis 
käesolevas eelnõus on selleks linnavanem.  
Elanik käesoleva statuudi mõistes on vähemalt 16 aastane isik, kes elab vastavas külas või omab 
vastavas külas kinnisvara. Elukoha määramise aluseks on rahvastikuregister ning kinnisvara 
määramise aluseks on kinnistusraamat. 
Kehtivas korras on elanik isik, kellel on vastavas asulas alaline elukoht või kinnisvara.

§ 3. on sätestatud, et külakoosolek on otsustusvõimeline kui koosolekul osaleb vähemalt 10% 
elanikest. Kehtivas statuudis seda tingimust polnud. 
Lõikes 4 on kirjas, et vanema kandidaadi võib üles seada iga vähemalt 16- aastane elanik. 
Kehtivas statuudis seda tingimust polnud.

Toimus arutelu. Muudatusettepanekuid ei tehtud.



§ 4. On antud vanemale täiendav õigus: 
6) taotleda küla nimel rahalisi vahendeid valla eelarvest ja muudest allikatest, lähtudes 
üldkoosolekul vastuvõetud otsustest ning arengukavast;
(Selgituseks, et raha saab küsida näiteks külaplatside jm ehitusteks, külaseltsi majade jne 
korrashoiuks, mitte ürituste jaoks). 

§ 5. Kohaliku omavalitsuse kohustused. Lisatud on kaks kohustust:
6) määrata struktuuris ametnik kogukonnaküsimustega tegelemiseks;
7) säilitada üldkoosoleku protokollid vanema valimise kohta viis (5) aastat ning vanemaga 
sõlmitud lepingud seitse (7) aastat peale lepingu lõppemist.
Vallavalitsusel vaadata § 5 punkt 7   (dokumentide säilitamise tähtajad)   üle.  

§ 6. Vanema kohustused. Lisandunud on üks kohustus:
6) ametiaja lõppemisel ja tagasiastumisel kutsuda kokku koosolek uue külavanema valimiseks.

§ 7. lõige 2 on täpsustatud ja sõnastatud vastavalt KOKS § 58 lõikes 4 sätestatuga:
(2) Vallavalitsuse poolt antud ülesannete täitmine ja hüvitise maksmine sätestatakse lepinguga.

§ 8. Vanema volituste lõppemine. Kehtivas statuudis on Vanema vabastamine. Nimetatud 
paragrahv on saanud kogu ulatuses uue redaktsiooni.

Kadri Hillak: Arusaamatuks jääb, kes üldse tahab ennast selliste kohustustega siduda?:
§ 6. Vanema kohustused
Vanemal on kohustus:
1) edastada elanike ühised soovid ja ettepanekud kirjalikult vallavalitsusele ning teistele 
asjakohastele institutsioonidele;
2) edastada elanike soovil neile infot volikogus ja vallavalitsuses otsustatust;
3) teavitada volikogu või vallavalitsust asula sotsiaalsetest probleemidest;
4) esitada üks kord aastas informatsioon vallavalitsusele külavanema ja külaelanike tegevuse 
kohta;
5) korraldada vähemalt kord aastas asula koosoleku ja esitada elanikele ülevaade oma tegevuse 
kohta;
6) ametiaja lõppemisel ja tagasiastumisel kutsuda kokku koosolek uue külavanema valimiseks.

Toimus arutelu.

Kadri Hillak: Leian, et Kobelasse ei ole küll külavanemat tarvis, kuna Kobelas on piisavalt 
aktiivseid inimesi, kes üksteist toetavad ja on oma ettepanekud ning taotlused vallavalitsusele 
esitanud.

Lea Jõevere: Külavanem on vajalik valida kaugemas, väiksemas külas, kus elavad vanemad 
inimesed. Külavanem saaks tuua valda nende inimeste sõnumid, soovid või ettepanekud. 
§ 6 punkt 2 on mõttetu, kuna volikogu istungeid saavad kõik huvilised ise jälgida, aga 
vallavalitsuse istungid on kinnised. 

Evelyn Tõniste: Kui üldse on tarvis midagi reguleerida, siis pigem külaelanikud lepivad omavahel 
kokku, mida nad külavanemalt ootavad. 

Lea Jõevere: Külavanema valimine ei tohi olla kohustuslik. Vajaduse otsustavad külaelanikud ise. 

Evelyn Tõniste: Määruse tekstis on kord küla-, kord alevivanem. Teen ettepaneku, et tekstis oleks 
läbivalt kirjutatud külavanem. 



17.30 lahkus koosolekult Evelyn Tõniste.

Kadri Hillak: Õigus külavanemaid valida on olnud aastast 2016, kuid see ei ole käivitunud. 
Paberi pärast ei ole mõtet kehtivat korda muuta.  

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et kui Antsla valla kord kehtib praegu ka endise Urvaste 
valla piirkonnas, siis ei ole mõtet korda muutma hakata. 

Arutati millises Antsla valla piirkonnas peaks olema külavanem. 
Jarek Jõela: Tsooru kandis on kaheksa küla. Kui selles piirkonnas oleks kolm külavanemat, siis see
oleks täiesti piisav. 
Lea Jõevere: Küla elanikega kohtumine (sotsiaaltöötajate ja volikogu liikmete poolt) nt 
autokaupluse päeval peaks regulaarselt toimuma, niimoodi saaksime kogu vajaliku info kätte.  

/allkirjastatud digitaalselt/ /allkirjastatud digitaalselt/
Jarek Jõela Helle Savi
arengu- ja planeerimiskomisjoni esimees volikogu sekretär-registripidaja

 


